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     Pöytäkirja 
     6.10.2022 
 
 
 
Kokous:  
Digitaalisen palveluväylän kansallisen toimeenpanon ohjausryhmän 10. kokous 
 
 
Aika: to 6.10.2022 klo 09.00-11.00 
 
Paikka: Teams 
 
 
 
Osallistujat: 
 
Liisa Huhtala (puheenjohtaja), hallitusneuvos, TEM 
Niina Etelävuori, erityisasiantuntija, TEM 
Suvi Remes, neuvotteleva virkamies, VM 
Benita Troberg, asiantuntija, TEM (kohdasta 3) 
Timo Salovaara, ylijohtaja, DVV  
Tomi Kytolä, erityisasiantuntija, OKM  
Jarmo Kovero, kansallinen koordinaattori, KEHA-keskus 
Mervi Kylmänen-Paakki (sihteeri), erityisasiantuntija, KEHA-keskus 
 
Kutsuttuna: 
Kirsi Mikkonen, erityisasiantuntija, KEHA-keskus  
 
 
Asialista 

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 09.03 
 

2. Asialistan hyväksyminen 
Kokouksen asialista hyväksyttiin. 
 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.  

 
4. Tilannekatsaus 

Jarmo Kovero esitteli SDG-asetuksen toimeenpanon tilannetta. Yhden kerran periaat-
teen teknistä järjestelmää koskeva täytäntöönpanoasetus tuli voimaan syyskuussa 2022 
yli vuoden myöhässä. Komission ylläpitämät valmistelevat alatyöryhmät ovat vauhdissa 
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ja vievät paljon aikaa. Alatyöryhmien lisäksi KEHA-keskuksen SDG-tiimin työ on keskit-
tynyt Once Only –periaatteen teknisen järjestelmän, tietomallin, arkkitehtuurin ja hallin-
nollisten prosessien kansalliseen suunnitteluun ja kommentointiin, verkkosivujen ja link-
kirekisterin ylläpitoon ja päivityksiin, analytiikan keräämisen ylläpitoon, sekä SDG OOP 
PoC Pilots -projektin edistämiseen. 
 
Hankkeen rahoitus on nyt saatu suunnitellulle tasolle ja resurssitilannetta on vahvistettu 
ostopalveluin. Parhaillaan on käynnissä myös rekrytointeja resurssitilanteen stabiloi-
miseksi.  
 
Hankkeet riskit ovat pysyneet muuten ennallaan, mutta uutena riskinä nähdään komis-
sion SDG-tiimin henkilöstövaihdoksen tuomat vaikutukset. Komission DG Grown SDG-
tiimi vaihtui kesällä ja tämä uudelleenjärjestäytyminen vaikuttaa varmasti myös aikatau-
luihin. 
 
Mervi Kylmänen-Paakki esitteli SDG OOP PoC Pilots -projektin tilannetta. Projektissa on 
päästy kolmanteen vaiheeseen, jossa toteutetaan yhden kerran periaatteen teknisen jär-
jestelmän ylätason arkkitehtuuria testaavat PoCit. PoCiessa aktiivisesti mukana ovat 
Suomen lisäksi Ruotsi ja Viro. Muut Pohjoismaat ja Baltian maat (Norjaa ja Islantia lu-
kuun ottamatta) osallistuvat PoCeihin näillä näkymin tarkkailijan ja kommentoijan roo-
lissa. 
 
Esittelyn jälkeen ohjausryhmä sai esittää kysymyksiä. Ensimmäinen kysymys koski PoC-
projektia ja Suomen eIDAS-ratkaisun puuttumisen vaikutuksia: onko projektissa odotet-
tavissa hankaluuksia, kun Suomessa ei ole käytössä vielä eIDAS-tunnistetta. KEHA-kes-
kuksen SDG-tiimi selvensi, että tämä aiheuttaa kyllä toimenpiteitä ja hankaloittaa PoCien 
tekemistä, mutta se voidaan kiertää ja PoCit pystytään toteuttamaan siitä huolimatta. 
 
Kysyttiin myös miksi komissio ei hyödynnä jo olemassa olevia rekistereitä kuten oi-
keusportaalia, tähän tarkennettiin, että komissio ei ehkä ole vielä ehtinyt selvittää asiaa 
tarpeeksi ja todennäköisesti niitä tullaan kyllä hyödyntämään. 
 

5. Lakiselvityksen esittely  
Kirsi Mikkonen esitteli alustavasti asianajotoimisto Castren & Snellmannilta tilatun laki-
selvityksen sisältöä. Selvityksessä on tutkittu niitä reunaehtoja ja rajoituksia mitä tieto-
suojasääntely kansallisesti SDG-asetuksen täytäntöönpanolle asettaa. Selvitys keskittyy 
OOTS:iin ja siinä tapahtuvaan tietojenvaihtoon. Selvitys on ylätason kansallinen selon-
teko, joka ei ota kantaa eri hallinnonalojen substanssilainsäädäntöön. 
 
Selvitys on ollut kommenteilla ministeriöillä ja siihen tehdään vielä pieniä tarkennuksia 
kommenttien perusteella. Kommentteja saatiin kuitenkin vain Valtiovarainministeriöstä ja 
Liikenne- ja viestintäministeriöstä. Selvityksen on määrä valmistua lokakuun puolivä-
lissä. 
 
Esityksessä ehdotettiin lakiselvityksen valmiin version käsittelyä, joko ylimääräisessä ko-
kouksessa tai sähköpostitse. KEHA-keskuksen SDG-tiimin ehdottama ylimääräinen ko-
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kous sai kannatusta. Alustavaa kannatusta tuli myös kansallisen lainsäädännön luomi-
selle, koska tiedonhallintalakiin vedoten osa viranomaisista kokee, että heillä ei ole oi-
keutta luovuttaa tietoa toisten maiden viranomaisille. 
 
Puheenjohtaja kysyi, onko oikeusministeriö ollut mukana kommentoimassa lakiselvi-
tystä. SDG-tiimi vahvisti, että OM oli kutsuttu referenssiryhmän tapaamiseen ja myös 
heiltä pyydettiin kommentteja kokouksen jälkeen, mutta he eivät olleet paikalla kokouk-
sessa eivätkä ole kommentoineet jälkikäteen. Puheenjohtaja kysyi myös, ovatko muut 
maat tehneet vastaavia selvityksiä ja onko heillä ollut saman suuntaisia huomioita. Kirsi 
Mikkonen vahvisti, että muissakin maissa on selvityksiä meneillään ja vastaavia huomi-
oita on kuultu muun muassa Ruotsista ja Virosta. 
 
Jarmo Kovero kysyi, onko selvityksellä ja OOTS:lla vaikutuksia tiedonhallintalakiin tiedon 
luovutuksen näkökulmasta. VM ei vielä osaa vastata tähän, mutta asia kaipaa selvitystä.  
 
Ohjausryhmästä nousi vielä kysymys: onko järjestelmää mahdollista saada toimimaan, 
jos maat tulkitsevat GDPR:ää eri tavoilla? SDG-tiimi vastaa, että tilanne on todellakin 
hankala, mutta tälläkin hetkellä tietoja jo vaihdetaan useissa eri järjestelmässä, joten tä-
mäkin varmasti saadaan ratkaistua. 
 
Sovittiin, että asiasta keskustellaan vielä ylimääräisessä kokouksessa, kun selvitys ja tie-
kartta valmistuvat. Ohjausryhmän lisäksi kokoukseen pyydetään mukaan oikeusministe-
riön edustaja. 

 
6. Seuraavan kokouksen ajankohta 

Ohjausryhmän seuraava varsinainen kokous järjestetään keskiviikkona 25.1.2023 klo 
09.00-11.00. Kutsu kokoukseen on lähetetty. 
 
Ylimääräinen kokous lakiselvitystä ja tiekarttaa koskien järjestetään ke 9.11. klo 10.00-
11.30. 
 

7. Muut mahdolliset asiat 
Ei muita asioita. 

 
8. Kokouksen päättäminen 

Kokous päättyi 10.24 
 
 
 


